全旅連　組合員　各位

全旅連女性経営者の会（JKK）
会長　山田　佐知

2025年度「オープンセミナー（神戸）」【JKK公開ワークショップ】開催のご案内

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、当会の事業推進につきましては、特段のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、標記の件、下記の通り開催する運びとなりましたので、業務ご多端の折り大変恐縮に存じますが万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようご案内方々お願い申し上げます。
※全旅連組合員の方であれば、どなたでもご参加が可能です。

記

1．開催日時　　　　　令和7年12月10日(水)　 14時30分（受付：14時00分～）

２．開催場所　　   　「神戸ベイシェラトンホテル＆タワーズ　3階　大宴会場「六甲」
〒658-0032　兵庫県神戸市東灘区向洋町中2丁目13
https://www.sheraton-kobe.co.jp/

３．タイムスケジュール

◆12月10日（水）
14：00～　　　　　　受付
14：30～　　　　　　オープンセミナー 開会式・講演（対談）・写真撮影
16：00～16：15　　休憩
16：15～17：50　　ワークショップ
　　　　　　　　　　　　　（①16：15～16：35）(②16：40～17：00)（③17：05～17：25）（④17：30～17：50）
17：00～19：00　　懇親会（フリースタイル・立食）
　　　　　　　　　　　　　※ワークショップの会場と懇親会会場を自由に行き来出来ます。
19：00　　　　　　　閉会

4． オープンセミナー

1 講演　　古田菜穂子氏と山下太郎氏による対談

演　題：「兵庫県の観光と今後の日本の観光の未来について」

講　師：古田　菜穂子 氏（公益社団法人ひょうご観光本部ツーリズムプロデューサー）

岐阜県岐阜市出身。新聞記者、アートイベントのディレクター等を経て、2009年より岐阜県の観光交流推進局長を4年間つとめる。地域資源の観光資源化とともに、独自のプロモーション戦略で、岐阜県のインバウンド誘客数を飛躍的に伸ばす。
2020年4月に現職辞任。一般社団法人長良川リトリート代表理事COO。
兵庫県立大学大学院緑環境景観マネジメント研究科特任教授、岐阜県観光国際戦略アドバイザーを兼任。

コーディネーター：山下太郎氏（社会起業家、一社　ジャパンデザイン 代表理事）

[image: ]一社）ジャパンデザイン / 代表理事
社会起業家 山下 太郎 YAMASHITA TARO

・温泉総選挙／温泉宿・ホテル総選挙
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　総合プロデューサー兼事務局長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・熱中症予防声かけプロジェクト
　　　　　　　　　　　　　　　　　  発起人兼事務局長

②ワークショップ　 16：15～17：50

【１7：00～19:00　懇親会(フリースタイル・立食)】
　※ワークショップの会場と懇親会会場を自由に行き来出来ます。

4つのテーブル（ABCD）に分かれてテーマに沿ったワークショップを開催いたします。

～テーマ～

A　　後継問題について　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（次世代観光推進委員会）

B　　直販を増やすには　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（広報IT委員会）

C　　人材不足の時代における働き方改革について　　　　　　　　 　　　　　（研修委員会）

D　　AIが今後宿泊業界にどのような影響を与えるかについて　　　　　　　（インバウンド委員会）

　　※ワークショップについて
1 受付時に上段のテーマのカードをお渡しいたします。その後はお好きなテーマを自由に参加できます。
2 ワークショップは1テーマ（20分）になります。

5．登録料　　10,000円（税込）

6．申し込み方法
各都道府県組合事務局へお申し込みください。登録料は前払いになります。
また、申し込み後のキャンセル、返金は対応ができませんので予めご了承ください。

7．交　通　（下記参考：必ず各自でお調べ下さい。）
神戸ベイシェラトンホテル＆タワーズ
　https://www. sheraton-kobe.co.jp/access/

尚、旅費につきましては、全旅連からの支給はありませんので、予めご了承下さい。

準備の都合上、出席の有無につきましては、当返信用紙を
11月５日（水）を目途に　県組合までご送付をお願い致します。

用紙：その1（組合員→各都道府県組合宛）
＜返信用紙＞　JKK　オープンセミナー（神戸）

　　　　　　　２０２５年１２月１０日（水）　JKK　オープンセミナー（神戸ベイシェラトンホテル＆タワーズ）

　　　　　　施設名：

参加者リスト

	ふりがな
氏名（フルネーム）
	連絡先
（当日連絡可能な電話番号）

	ふりがな

	ふりがな

	ふりがな

	ふりがな

	ふりがな

※旅費・登録料に関しては自己負担となります。（県組合）
※登録料に関しては１１月中の前払いとなりますので追って振込先をご連絡致します。
　 なお、入金後のキャンセル、返金は対応ができません。予めご了承ください（JKK）
　　岩手県旅館ホテル生活衛生同業組合（事務局）
〒020-0021　盛岡市中央通3-14-31　TEL 019-622-7214  　FAX 019-622-7226
E-mail：info@iwate-navi.jp

1

image1.jpeg